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Bibliotekets læsekampagne - Bolsjelæsning 2020 
 
Til dansklæreren for 3. klasse 
 
I 2020 holder Albertslund Bibliotek Bolsjelæsning for 23. gang, så kampagnen er 

efterhånden blevet en tradition for kommunens 3. klasser. Børnene er rigtig glade 

for at være med, og der plejer at være stor opbakning til kampagnen med 

deltagelse af samtlige 3. klasser i kommunen.  

Formålet med kampagnen er at få børn i 3. klasse til at læse så meget som muligt 

i en periode på 2 uger. Det er tanken, at børnene både skal få læsetræning og 

udvikle deres læselyst ved at være med. Vi lægger derfor vægt på, at hvert barn 

skal læse på sit eget niveau. En god læser skal altså læse sværere bøger end en 

svag læser, og vi regner med, at du hjælper med at sørge for, at dette 

overholdes. På den måde håber vi, at alle børn kommer til at opleve at have 

succes som læser - uanset læseniveau. 

Bolsjelæsning 2020 finder sted i uge 11 og 12. Afslutningsarrangementet, hvor 

præmierne uddeles, finder sted onsdag den 25. marts kl 9-10.  

Det får børnene ud af at være med: 
 

Alle klasser, der deltager i Bolsjelæsning, får:  

 En biblioteksorientering, hvor de bliver introduceret til biblioteket 

 Et bolsje pr. 50 læste sider 
  

 En boggave til klassen 
 

 Et diplom, der fortæller, hvor mange sider klassen har læst 
 

 En præmie til den klasse, der kommer med det flotteste bolsjeglas  
*Mere om det senere 
 

 Et afslutningsarrangement. Ved dette arrangement uddeles diplomer, og de 
fulde bolsjeglas med de ”optjente” bolsjer returneres. Det bliver Fortællekunsten 

(www.fortaellekunsten.dk), der underholder ved arrangementet. 
 

 

 

http://www.fortaellekunsten.dk/
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Biblioteksorientering: 

Det er en forudsætning for at være med i Bolsjelæsningen, at klassen deltager i 

en biblioteksorientering. Her vil vi både fortælle om Bolsjelæsningen, om gode 

bøger og om biblioteket. Tidspunktet aftaler vi sammen.  

Alle 3. klasser i kommunen får dog tilbudt biblioteksorientering, uanset om de 

deltager i kampagnen eller ej. 

Bolsjeglas: 

Hver klasse skal aflevere et bolsjeglas til biblioteket. Vi udstiller glassene i 

udlånet, mens Bolsjelæsningen er i gang, og vi vil naturligvis gerne have, at 

udstillingen bliver så smuk og alsidig som muligt. Derfor skal det bolsjeglas, som I 

kommer med være et ”personligt” pyntet glas, der kan rumme mellem 3 og 4 

liter. Vi fylder bolsjer i glassene i løbet af kampagnen og vil opfordre børnene til 

at komme op på biblioteket og kigge på deres glas. Vi præmierer det flotteste 

glas ved afslutningsarrangementet. 

Læsehæftet og Bismarcksklumpen: 

Til biblioteksorienteringen får børnene et læsehæfte, hvori de skal skrive titlerne 

på de bøger, som de læser i løbet af kampagnen, og ikke mindst: hvor mange 

sider bøgerne er på. Læreren tæller sammen og melder hver fredag inden kl 12 til 

biblioteket, hvor mange sider klassen har læst tilsammen. 

Det er ligegyldigt, om bøgerne bliver læst i skoletiden eller hjemme, eller om de 

er lånt på børne- eller skolebiblioteket.  

Sammen med hæftet får børnene en blanket, ”Bismarcksklumpen”, hvor hvert 

barn ganske kort skal skrive om den bedste bog, han eller hun har læst under 

Bolsjelæsningen. Vi vil så udstille ”Bismarcksklumperne” og de tilhørende bøger 

på biblioteket i uge 14, 15 og 16. 

Vi skal have de udfyldte ”Bismarcksklumper” retur ved afslutningsarrangementet. 

Bemærk: 

Bolsjelæsning er et fælles projekt, hvor alle klasser tilsammen skal læse så 

mange bøger som muligt. Bolsjerne, der ”tjenes”, går i en fælles pulje. Den 

fordeles under hensyntagen til antallet af børn i klassen. DVS at hvert barn får 

det samme antal bolsjer, uanset hvor mange sider han eller hun selv har læst.  

Hver enkelt klasse får at vide, hvor mange sider den har læst, men vi oplyser 

ikke, hvilke klasser, der læser mest - eller mindst. Vi har valgt at fordele 

bolsjerne på denne måde efter tidligere ønske fra flere lærere. 
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Tidsforløbet: 

Kampagnen starter mandag den 9. marts kl. 8 og slutter fredag den 20. marts kl. 

8.  

Du kan tilmelde din klasse allerede nu og indtil mandag den 16. december 
2019. Af hensyn til planlægningen af biblioteksorienteringerne er det vigtigt, 
at tilmeldingsfristen overholdes. Bolsjeglas afleveres til biblioteket senest 
mandag den 2. marts. 
 
I vil under kampagnen løbende kunne gå ind på bibliotekets hjemmeside og finde 
oplysninger om Bolsjelæsningen. Adressen er www.albertslundbibliotek.dk -> Børn 
& Unge -> Til skoler og daginstitutioner -> Til skolerne -> Bolsjelæsning 
 

Tilmelding sker til børnebiblioteket tlf. 43 68 70 50 - mail boerbib@albertslundbib.dk 

Du skal oplyse:  

 Skolens og klassens navn 

 Antal elever i klassen 

 Dit navn, mailadresse og tlf.nr. – al kommunikation kommer til at foregå 
pr. mail.   

 
Yderligere oplysninger fås hos Louise Greiner, Lis Aaberg Madsen eller en af de 
andre børnebibliotekarer på Albertslund Bibliotek. 
 

Vi håber I har lyst til at være med! 

Venlig hilsen    
Louise Greiner     
Børnebibliotekar   

tlf: 43 68 70 50 eller 61 62 17 93  

e-mail: lgl@albertslundbib.dk  eller e-mail: boerbib@albertslundbib.dk  

 

 

 

Se også ”Bolsjelæsning 2020 - kort fortalt” på næste side! 

 

 

http://www.albertslundbib.dk/
mailto:boerbib@albertslundbib.dk
mailto:boerbib@albertslundbib.dk
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Bolsjelæsning 2020 - kort fortalt 
 
 

o Mandag den 16. december 2019 
Tilmeldingsfrist til Bolsjelæsning  
 

o Mandag den 6. januar til fredag den 6. marts 2020 
I denne periode inviteres alle klasser til en biblioteksorientering efter nærmere 
aftale 
 

o Fredag den 6. marts (senest) 
Aflever et "personligt" bolsjeglas med klassens navn på Albertslund Bibliotek 
  

o Mandag den 9. marts kl. 8 
Læsningen starter 
 

o Fredag den 13. marts, inden kl. 12 
Meddel antallet af læste sider til biblioteket (gerne pr. mail). Vi skal kun vide, 
hvor mange sider, der er blevet læst - ikke hvilke bøger.  
 

o Fredag den 20. marts kl. 8 
Læsningen slutter 
Fredag den 20. marts, inden kl. 12 
Meddel antallet af læste sider til biblioteket (gerne pr. mail). Vi skal kun vide, 
hvor mange sider, der er blevet læst - ikke hvilke bøger. Vi skal kun have antallet 
af bøger læst siden fredag den 13. 
 

o Onsdag den 25. marts kl 9-10 i Musikteatret 
Afslutningsfest for Bolsjelæsning 
Til afslutningsfesten skal I returnere børnenes anmeldelse, Bismarcksklumpen. 
Anmeldelser og bøger udstilles i uge 14, 15 og 16 
 

o Alle børn læser på deres eget niveau til Bolsjelæsning 
 

o Alle klasser får fyldt deres bolsjeglas i forhold til hvor mange sider, 
der er læst i alt, og hvor mange børn, der er i klassen 
 

o Alle klasser får en boggave og et diplom 
 

o Klassen, der laver det flotteste bolsjeglas, får en præmie 
 

o Tilmelding sker til børnebiblioteket tlf. 43 68 70 50 - mail boerbib@albertslundbib.dk. 

I skal oplyse: Klassens navn, antal elever i klassen, dit navn, samt din mailadresse 
og tlf.nr. – al kommunikation kommer til at foregå pr. mail.   

mailto:boerbib@albertslundbib.dk

